

LAJTHIZA INVEST SHA

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga
1 Janar 2017 deri me 31 Dhjetor 2018



Shenimi	2018	2017
Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit		
4	1,268,441,974	882,531,282
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimin në		
5	(2,066,307)	(5,689,442)
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
6	8,630,345	25,788,651
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
7	19,468,347	1,066,693
Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		
8	(312,776,444)	(227,775,165)
<i>i Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme</i>	(312,776,444)	(227,775,165)
<i>ii Të tjera shpenzime</i>		
Shpenzime te personelit		
9	(104,689,842)	(84,877,982)
<i>Pagat</i>	(91,668,093)	(74,133,777)
<i>Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)</i>	(13,021,749)	(10,744,205)
Zhvierësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Shpenzime konsumi dhe amortizimi		
10	(183,564,781)	(138,628,071)
Shpenzime të tjera shfrytëzimi		
11	(588,398,000)	(383,377,205)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytëzimit	105,045,292	69,038,761
Të ardhura të tjera	12,081,831	15,339,997
<i>i Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)</i>		
<i>ii Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)</i>	12.a	3,642,588
<i>iii Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)</i>	12.b	8,439,242
Zhvierësimi i aktiveve financiare dhe investimeve aktive afatshkurtra		
Shpenzime financiare		
13	(23,498,435)	(23,883,333)
<i>i Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)</i>	(23,498,435)	(18,525,300)
<i>ii Shpenzime të tjera financiare</i>		(5,358,033)
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
Fitimi (humbja) para tatimit	93,628,688	60,495,426
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin		
14	(14,195,836)	(9,406,665)
<i>i Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin</i>	(14,195,836)	(9,406,665)
<i>ii Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë</i>		
<i>iii Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve</i>		
Shpenzime te pazbritshme fiskalisht	1,010,215	2,215,675
Fitimi/Humbja e vitit	79,432,853	51,088,761
Fitimi/Humbja për:		
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
Interesat jo-kontrolluese		
Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse	2018	2017
Fitimi/Humbja e vitit	79,432,853	51,088,761
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja		
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje		
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	79,432,853	51,088,761
Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

	Shen	2018	2017
I AKTIVET AFATSHKURTERA		459,766,963	367,445,339
1 Aktivet monetare	15	21,035,533	8,974,598
i Banka		20,965,781	8,737,226
ii Arka		69,752	237,372
2 Investime			
i Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit			
ii Aksionet e veta			
iii Te tjera Financiare			
3 Të drejta të arkëtueshme	16	115,283,951	101,866,655
i Nga aktiviteti i shfrytëzimit		112,565,321	99,320,605
ii Nga njësitë ekonomike brenda grupit			
iii Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
iv Të tjera	17	2,718,630	2,546,050
v Kapital i nënshkruar i papaguar			
4 Inventarët	18	323,447,479	256,604,086
i Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme		286,244,383	225,227,117
ii Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		14,826,746	6,934,725
iii Produkte të gatshme		22,376,351	24,442,244
iv Mallra		0	0
v Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)			
vi AAGJM të mbajtura për shitje			
vii Parapagime për inventar			
5 Shpenzime të shtyra	19	5,226,568	11,265,472
6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara			
II AKTIVET AFATGJATA		1,627,181,401	1,485,606,846
1 Aktive financiare		0	0
i Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit			
ii Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit			
iii Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
iv Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
v Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		0	0
vi Tituj të tjerë të huadhënies			
2 Aktivet materiale	20	1,381,256,069	1,239,681,514
i Toka dhe ndërtesa		434,936,598	427,990,388
ii Impiante dhe makineri		458,868,005	522,001,237
iii Të tjera Instalime dhe pajisje		314,015,690	283,014,890
iv Parapagime për aktive materiale dhe në proces		173,435,776	6,675,000
3 Aktivet biologjike			
4 Aktive jo materiale:		245,925,332	245,925,332
i Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme			
ii Emri i Mirë	21	245,925,332	245,925,332
iii Parapagime për AAJM			
5 Aktive tatimore të shtyra			
6 Kapitali i nënshkruar i papaguar			
TOTALI AKTIVEVE (I+II)		2,092,174,933	1,864,317,657



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

		Shen	2018	2017
I DETYRIMET AFATSHKURTERA			195,197,370	203,938,759
1 Detyrime afatshkurtra:			195,197,370	203,938,759
i	Titujt e huamarrjes			
ii	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	22	108,129,648	77,580,857
iii	Arkëtime në avancë për porosi			
iv	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	23	64,127,595	115,407,693
v	Dëftesa të pagueshme			
vi	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit			
vii	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
viii	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shë	24	17,326,303	5,649,202
ix	Të pagueshme për detyrimet tatimore	25	5,613,824	5,301,007
x	Të tjera të pagueshme			
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara				
3 Te ardhura të shtyra				
4 Provizione				
II DETYRIMET AFATGJATA			1,160,546,247	954,846,111
1 Detyrime afatgjata			1,160,546,247	954,846,111
i	Titujt e huamarrjes			
ii	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	26	477,570,079	432,564,417
iii	Arkëtimet në avancë për porosi			
iv	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	26.1	287,000	287,000
v	Dëftesa të pagueshme			
vi	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike brenda grupit			
vii	Të pagueshme ndaj njësisve ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse			
viii	Të tjera të pagueshme	27	682,689,168	521,994,695
2 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara				
3 Te ardhurat e shtyra				
4 Provizionet afatgjata				
i	Provizione për pensionet			
ii	Provizione të tjera			
5 Detyrime tatimore të shtyra				
TOTALI DETYRIMEVE (I+II)			1,355,743,617	1,158,784,871
III KAPITALI DHE REZERVAT		28	736,431,316	705,532,786
1	Kapitali i Nënshkruar	28.1	107,000,000	107,000,000
2	Primi i lidhur me kapitalin	28.2	9,690,915	9,690,915
3	Rezerva rivlerësimi	28.3	532,900,569	532,900,569
4	Rezerva të tjera			
i	Rezerva Ligjore	28.4	7,406,980	4,852,542
ii	Rezerva statutore			
iii	Rezerva të tjera			
5	Fitimi i pashpërndarë	28.5	0	0
6	Fitim / Humbja e Vitit		79,432,853	51,088,761
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)			2,092,174,933	1,864,317,657



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

	2018	2017
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
Fitim / Humbja e vitit	93,628,688	60,495,426
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
Shpenzimet financiare jomonetare		
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar	(14,195,836)	(9,406,665)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi	183,564,781	138,628,071
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	3,049,814	
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale		
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera	(58,485,911)	42,321,515
Rënie/(rritje) në inventarë	(172,580)	(40,897,596)
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme	(66,843,393)	(44,519,259)
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit	312,817	(9,331,077)
	11,677,101	(2,362,551)
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	152,535,481	134,927,864
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
Para neto të përdorura për blerjen e filialeve		
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve		
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale	(331,829,921)	(517,837,518)
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	3,642,588	12,715,128
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera		
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera		
Dividentë të arkëtuara		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(328,187,333)	(505,122,390)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar		
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral		
Hua të arkëtuara	236,248,926	412,354,624
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë		
Riblerje e aksioneve të veta		
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral		
Pagesa e huave		
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare		
Interes i paguar		
Dividendë të paguar	(48,534,323)	(39,826,757)
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	187,714,603	372,527,867
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	12,062,752	2,333,340
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	8,974,598	6,641,258
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	21,035,533	8,974,598



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezervat e tjera	Filimet e Pashpërndar	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
Pozicioni financiar i deklaruar më 1 janar 2017	107,000,000	9,690,915	532,900,569	2,756,397	0	0	0	41,922,902	0	0	694,270,783
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								51,088,761			0
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:			0	2,096,145				-2,096,145			0
Emelimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar								-39,826,757			0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	107,000,000	9,690,915	532,900,569	4,852,542	0	0	0	51,088,761	0	0	705,532,787
Pozicioni financiar i deklaruar më 1 janar 2018											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								79,432,853			0
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											0
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:			0	2,554,438				-2,554,438			0
Emelimi i kapitalit të nënshkruar											0
Dividendë të paguar								-48,534,323			0
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											0
Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018	107,000,000	9,690,915	532,900,569	7,406,980	0	0	0	79,432,853	0	0	736,431,317



Shënime per pasqyrat financiare 2018

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Lajthiza Invest sh.a (referuar si "Shoqëria") është e regjistruar pranë Degës së Tatimpaguesve Kukës me NIPT J98009202P. Shoqëria është krijuar më datën 07 Shtator të vitit 1999 dhe është e regjistruar në Regjistrin Tregtar të Republikës së Shqipërisë pranë QKR. Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë është Prodhim, Ambalazhim, Tregtim i Uje Natyral në Lajthize të Pukes. Aksionere e vetme e shoqërisë është Znj.Lavdiqe Elezaj me pjesëmarrje në aksione 100%. Perfaqësuesi ligjor dhe drejtor egzekutiv i shoqërisë është Z.Thanas Siveri.

2. BAZA E PERGATITJES SE PASQYRAVE

2.1 - Bazat e përgatitjes

Pasqyrat financiare individuale janë përgatitur bazuar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit (SKK). Shoqëria mban regjistrimet kontabel dhe përgatit pasqyrat financiare në përputhje me legjislacionin kontabel dhe tatimor në Shqipëri. Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me Ligjin nr. 9228 datë 29 Prill 2004 "Për kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare".

2.2 - Bazat e matjes

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në koston historike.

2.3 - Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në Lek, e cila është dhe monedha funksionale e Shoqërisë.

2.4 - Vlerësime dhe gjykime

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrimit të ushtrimit të politikave kontabel të shoqërisë dhe shumave të raportuara të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund të ndryshojë në varësi të këtyre vlerësimeve.

Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme. Rishikimet e vlerësimeve kontabel janë të njohura në periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në periudhat e ardhshme që preken.

Në veçanti, informacion mbi fushat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në aplikimin e politikave kontabel të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumën e njohura në pasqyrat financiare, janë përshkruar në shënimet përkatëse të pasqyrave financiare.

3.- POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel të mëposhtme janë aplikuar për periudhën që fillon nga 1 Janar 2018.

3.1 - Transaksionet në monedhë të huaj

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen me kursin e këmbimit në datën e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare në monedhë të huaj në datën e raportimit konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit në datën e bilancit. Fitimi ose humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i një numri të caktuar njësisish të një monedhe

të huaj në monedhën funksionale me kurse të ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Të drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet në lidhje me AAM për t'u blerë në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës së kryerjes së transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmben në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që rezultojnë nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset si më poshtë janë:

Kurse e këmbimit	31.12.2018	31.12.2017
Euro/Leke	123.42	132.95
USD/ Leke	107.82	111.11

3.2 - Instrumenta financiar

Instrumentat financiarë jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, hua të marra dhe të dhena, dhe llogari të pagueshme. Instrumentat financiarë jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto transaksioni që lidhet me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur me vlerë të drejtë nëpërmjet llogarisë fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

Paraja dhe ekuivalentët e parasë

Paraja dhe ekuivalentet e parasë përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të parë me bankat. Për qëllimin e pasqyrës së flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj përfshijnë depozita pa afat me një maturim prej tre muajsh ose më pak që nga data e fillimit.

Llogari të arkëtueshme

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerësimi. Provizioni për zhvlerësimin e aktiveve të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë të gjitha detyrimet. Veshirësitë financiare të debitorit, mundësia që debitorit të fallimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues që llogaritë e arkëtueshme të zhvlerësohen.

3.3 - Aktive afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matja



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

Të gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe amortizimin e akumuluar. Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve të vetë-ndërtuara përfshin koston e materialeve dhe punës direkte, çdo kosto tjetër të lidhur drejtpërdrejt me sjelljen e aktivit në gjendje pune për qëllimin e synuar të përdorimit, si dhe koston e çmontimit, heqjes së pjesëve dhe sjelljes si në gjendjen e mëparshme të vendndodhjes së aktivit. Shpenzimet kapitale të aktiveve të bëra gjatë ndërtimit kapitalizohen në "Ndërtim në proces" dhe transferohen në kategorinë përkatëse të aktivit kur përfundon ndërtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi përkatës sipas kategorisë.

Në rastet kur pjesë të një aktivit afatgjatë material kanë jetëgjatësi të ndryshme, ato kontabilizohen si zëra të ndryshëm (komponentet më të mëdhenj) të aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar vlerën e shitjes me vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave.

(ii) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke përdorur metodën e vleres se mbetur aktivit afatgjatë material duke filluar nga dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marrë për bazë periudhën më të shkurtër midis periudhës së qirasë dhe jetës së dobishme të aktivit. Toka nuk amortizohet.

Makineri dhe pajisje	Mbi vlerën kontabël neto	20%
Ndërtesa	Mbi vlerën kontabël neto	5%
Mobilje dhe orendi	Mbi vlerën kontabël neto	20%
Pajisje zytrash dhe informatike	Mbi vlerën kontabël neto	25%
Mjete Transporti	Mbi vlerën kontabël neto	20%

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në çdo datë raportimi

3.4 - Njohja e të ardhurave

Të ardhurat njihen me vlerën e drejtë të pagesës së marrë ose të arkëtueshme në lidhje me shitjen e mallrave dhe shërbimeve gjatë aktivitetit normal të Shoqërisë. Të ardhurat nga shitja e mallrave njihen në momentin e transferimit të mallrave tek blerësi dhe kur nuk ka asnjë detyrim të papëmbushur i cili do të ndikonte pranimin e tyre. Të ardhurat nga shërbimet e ofruara njihen në pasqyrën e të ardhurave në varësi të fazës së përfundimit të transaksionit në datën e bilancit. Asnjë e ardhur nuk njihet nëse ka pasiguri të lartë lidhur me kryerjen e pagesës dhe kostove përkatëse.

3.5 - Të ardhura dhe shpenzime financiare

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga kursi i këmbimit që njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga interesi njihen mbi bazën e të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara duke përdorur metodën e interesit efektiv, ndryshimet në vlerën e drejtë të aktiveve financiare të mbajtura me vlerë të drejtë nëpërmjet llogarisë fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerësimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve me metodën e interesit efektiv.

3.6 - Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin përfshin tatimin e periudhës, i cili njihet drejtpërdrejt në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve.

4. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat nga shitja perbehen nga te ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve si dhe te ardhura te tjera nga shitja e aktiveve te qendrueshme te trupezuara. Ky ze i detajuar paraqitet per te dy vitet paraqitet ne vlerat e meposhtme:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Te ardhura nga shitja e produkteve	1,268,441,974	882,531,282
Te ardhura te tjera nga shfrytezimi		
Total	1,268,441,974	882,531,282

5. NDRYSHIMI NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHME DHE PRODHIMIT NE PROCES

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe gjysemprodukteve rezulton ne vitin 2018 si me poshte paraqitet:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	(2,066,307)	-5,689,442
Total	-2,066,307	-5,689,442

6. PUNA E KRYER NGA NJESIA EKONOMIKE DHE E KAPITALIZUAR

Ne kete ze te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur vlera e situacioneve te ndertimit kryer nga shoqeria ne ambientet e fabrikes se saj:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	8,630,345	25,788,651
Total	8,630,345	25,788,651

7. Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Ne kete ze te pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur vlera e te ardhurave te tjera te shoqerise ku jane paraqitur vlera e qirase dhe te ardhura te tjera per te ardhura.

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	19,468,347	1,066,693
Total	19,468,347	1,066,693

8. KOSTO E MATERIALEVE TE KONSUMUARA



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

[Handwritten signature]

Kosto e materialeve te konsumuara ne vitin 2018 per procesin e prodhimit te shitur gjate ketij vili ka shenuar vlerat si me poshte paraqiten:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Materiale dhe lende te para te konsumuara	(312,776,444)	-227,775,165
Total	-312,776,444	-227,775,165

9. KOSTO E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit perbehen nga shpenzimet per paga si dhe shpenzimet per sigurimet shoqerore e shendetesore te punedhensesit. Shpenzimi i pagave per te gjithë periudhen raportuese eshte si paraqitur me poshte:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Pagat dhe shpërbimet e personelit	91,668,093	74,133,777
Sigurimet shoqerore dhe shëndetsore	13,021,749	10,744,205
Total	104,689,842	84,877,982

10. SHPENZIME AMORTIZIMI

Amortizimi eshte llogaritur per periudhen ushtrimore mbi vleren e mbetur te aktiveve afatgjata materiale duke perdorur normat e percaktuara me ligj per secilin grup. Me poshte paraqiten shpenzimet e amortizimit per vitin 2018 dhe ate paraardhes:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Shpenzime Amortizimi	183,564,781	138,628,071
Total	183,564,781	138,628,071

11. SHPENZIME TE TJERA ADMINISTRATIVE

Shpenzimet e tjera administrative analizohen si me poshte:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Bl.energji,avull,uje	34,134,941	16,797,148
Blerje nafte	114,521,107	89,541,390
Blerje ambalazhi	16,431,671	50,455
Blerje /shpenzime te tjera	37,568,778	6,020,146
SHPENZIME KAFETERIE	1,420,233	1,366,620
paleta per konsum		17,839,165
Fibra plastike	4,038,115	4,416,043
Aparate uji per kliente	17,854,894	
MATERIALE ELEKTRIKE	9,233,248	4,166,637
MATERIALE PER NDERTIM	27,249,573	10,727,524
BOJE PRINTERI	431,691	1,686,004
GOTA PLASTIKE	863,333	1,095,750
GAZ LENGHEM, PER FABRIKE	3,698,065	1,668,364
Filtra per pastrimin e ujit	12,122,298	16,484,971
VEGLA PUNE	508,614	192,771
VEHJE PUNE	2,917	214,618
Trajtime te pergjithshme	754,449	187,576
Qira	6,282,000	6,180,000
Mirembajtje dhe riparime	3,531,567	752,647
SERVISE MJETE TRANSPORTI	16,140,494	9,234,396
GOMA PER MJETE TRANSPORTI	19,071,106	9,355,347
BATERI PER MJETE TRANSPORTI	1,982,389	331,998
SERVISE+PJESE PER MAKINERI	47,756,402	18,829,466
Servise per kasat	1,600,773	
Sigurime	79,384	896,758
SIGURIME MJETE TRANSPORTI	3,511,655	4,741,812
GPS SHERBIM SATELITOR	589,341	187,166
SIGURACION PRONE	489,183	100,000
Te tjera	5,347,880	2,561,575
Sherbime doganore	1,309,257	1,613,549
Shpenzime noterizime	218,377	168,141
Punime te ndryshme	735,495	4,993,987
PAGESA PER LEJE,BURIME AKBN ETJE	927,556	260,000
SHERBIME SPECIALISTAT	4,140,486	3,185,595
Publicitet, reklama	13,744,996	5,279,068
Transferime, udhetim, dleta	4,214,009	66,735
Shpz.postare e telekom.	145,925	66,985
Shpenzime Celulari	3,920,894	2,780,986
Shpenzime telefoni fix	107,387	541,662
Shpenzime interneti	540,912	585,767
Transporte per blerje	23,266,895	18,466,214
Sherbime bankare		1,421,009
Komisione per Transfera RZB		278,634
Komisione per transfera Societe		3,140,308
Taksa dhe tarifa vendore	4,417,195	4,985,046
Tatime te tjera	129,782,788	91,981,204
Shpenzime te tjera per personelin	1,291,397	717,552
Vlera kont. e AQ te shitura	6,692,402	13,911,944
Subvencione te dhena	250,000	710,180
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime	947,624	51,252



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

Sponsorizime	2,678,540	2,215,675
Shpenzime te tjera	839,550	328,666
Zbritje akorduar Klienteve		700
Gjoha dhe demshperblime/Shpenzime jo te zbritshme	1,010,216	
	<u>588,398,000</u>	<u>383,377,205</u>

12. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

	2018	2017
	ne LEK	ne LEK
12.a Te ardhura nga Shilja e AQT	3,642,588	
12.b Fitime nga kursi i kembimit	8,749,950	4,506,336
(Humbje) nga kursi i kembimit	(310,708)	(9,864,369)
Total	<u>12,081,831</u>	<u>(5,358,033)</u>

13. SHPENZIME FINANCIARE

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur neto ne pasqyren e rezultatit. Ato perbehen si me poshte:

	2018	2017
	ne LEK	ne LEK
Te ardhura nga interesat	114,105	75,105
Shpenzime per interesa	(23,612,540)	(18,600,406)
Total	<u>(23,498,435)</u>	<u>(18,525,300)</u>

14. REZULTATI TATIMOR

Shpenzimet kryesore te shoqerise jane si me poshte:

	2018	2016
	ne LEK	ne LEK
Rezultati tatimor	Vlera ne leke	Vlera ne leke
Fitimi/(Humbja) para tatimit	93,628,688	60,495,426
Shpenzime te panjohura	1,010,215	2,215,675
Fitimi fiskal	94,638,903	62,711,101
Tatim fitimi (15 %)	14,195,836	9,406,665
Fitimi/(Humbja) Neto	<u>79,432,853</u>	<u>51,088,761</u>

Perqindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2018 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 15%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet cdo vit por fitimi dhe humbja fiskale mbeten te perlogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

15. MJETE MONETARE NE BANKE DHE ARKE

Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fikse te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2018 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise. Gjendja e likuiditeteve ne banke dhe ne arke paraqitet si me poshte :

	2018	2017
	ne LEK	ne LEK
Banka	20,965,781	8,737,226
Arka	69,752	237,372
Total	<u>21,035,533</u>	<u>8,974,598</u>

16. LLOGARI TE ARKETUESHME

Zeri llogari te arketueshme perfaqeson te drejta per tu arketuar nga klientet e shoqerise per aktivitetin e shfrytezimit te zhvilluar nga shoqeria.

	2018	2017
	ne LEK	ne LEK
Nga aktiviteti i shfrytezimit	112,565,321	99,320,605
Total	<u>112,565,321</u>	<u>99,320,605</u>

17. TE TJERA TE DREJTA PER T'U ARKETUAR

Shoqeria ka paraqitur ne kete post gjendjen e tepricave qe vijne si detyrime te mbipaguara prane llogarive me organet tatimore:

	2018	2017
	ne LEK	ne LEK
TVSH e mbipaguar		
Tatime te tjera mbipaguar	2,444,629	2,272,050
Marrdhenia me organin Doganor	274,000	274,000
Total	<u>2,718,629</u>	<u>2,546,050</u>

18. INVENTARET

Shoqeria ka paraqitur ne kete post gjendjen e tepricave te inventareve ne fund te vitit ku te detajuara paraqiten si me poshte:

	2018	2017
	ne LEK	ne LEK
Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	286,244,383	225,227,117
Prodhime në proces dhe gjysëmprodakte	14,826,746	6,934,725
Produkte të gatshme	22,376,351	24,442,244
Total	<u>323,447,479</u>	<u>256,604,086</u>



Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

[Handwritten signature]

19. PARADHENIE DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Ne kete ze jane perfshire shpenzimet e perlogaritura dhe qe u takojne periudhave te ardhshme ne lidhje me financimet leasing qe shoqeria ka terhequr:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Shpenzime të periudhave të ardhme	5,226,568	11,265,472
Total	5,226,568	11,265,472

20. AKTIVET MATERIALE

Levizja e Aktiveve afatgjata materiale per vitin 2018

Levizja e Aktiveve Afatgjata 2018

Llog.	Pershkrimi i Asetit	Totali i vleres se AAM	Shtesa	Pakesime AAM	Totali i vleres se AAM	Amortizimi akumuluar deri me 31.12.18	Vlera Neto 2018
201	Emri i mire	245,925,332			245,925,332		245,925,332
2115	Truall Ndertimi	1,085,522	5,193,950	-	6,279,472	-	6,279,472
2115	Rivleresimi i Truallit	19,899,310			19,899,310		19,899,310
2121	Ndertes	181,531,070	8,630,345	-	190,161,415	50,847,652	139,313,763
21211	Vlera e rritjes nga rivleresimi Ndertes	267,075,927			267,075,927		267,075,927
2131	Instalime teknike specifike	805,403,383	54,116,270	7,606,244	851,913,409	392,353,376	459,560,033
215	Mjete Transporti	289,153,623	57,288,019	4,070,420	342,371,222	108,870,208	233,501,014
2181	Mobilje dhe pajisje zyre	78,283,187	39,840,560	949,370	117,174,377	34,985,602	82,188,775
	Grand Total	1,888,357,354	165,069,144	12,626,034	2,040,800,464	587,056,838	1,453,743,626

Levizja e Amortizimit 2018

Llog.	Pershkrimi i Asetit	Totali i vleres se AAM	Amortizimi i akumuluar deri 31.12.2017	Rregullim i Amortizim per asetet e shitura	Amortizimi i vitit 2018	Amortizimi i Akumuluar 2018	Vlera Neto 2018
201	Emri i mire	245,925,332					245,925,332
2115	Truall Ndertimi	6,279,472					6,279,472
2121	Rivleresimi i Truallit	19,899,310					19,899,310
21211	Ndertes	190,161,415	43,968,577		6,878,075	50,847,652	139,313,763
2131	Vlera e rritjes nga rivleresimi Ndertes	267,075,927					267,075,927
2132	Instalime teknike komplekse	851,913,409	283,402,151	3,568,188	112,519,414	392,353,377	459,560,032
215	Mjete Transporti	342,371,222	61,012,232	1,617,896	49,356,459	108,750,795	233,620,427
2182	Pajisje Informative	117,174,377	20,919,799	747,548	14,810,834	34,983,085	82,191,292
	Grand Total	2,040,800,464	409,303,759	5,933,632	183,564,782	586,934,909	1,453,865,555

21. AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE DHE NE PROCES

Emri i mire i krijuar pas rivleresimit paraqitet si me poshte :

	2018	2017
Emri i mire	245,925,332	245,925,332
Total	245,925,332	245,925,332

22. HUATE DHE OBLIGACIONET AFATSHKURTRA

Analiza e huave dhe obligacioneve afatshkurtra perbehet nga detyrime afatshkurtra kundrejt bankave te nivelit te dyte ne 31 Dhjetor 2018 dhe eshte paraqitur me poshte:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Huate dhe obligacionet afatshkurtra	108,129,648	77,580,857
Total	108,129,648	77,580,857

23. LLOGARI TE PAGUESHME

Analiza e llogarive te pagueshme perbehet nga detyrime ndaj furnitoreve per materiale e sherbime me 31 Dhjetor 2018 dhe eshte paraqitur me poshte:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Furnitore per mallra e sherbime	64,127,596	115,407,693
Total	64,127,596	115,407,693

24. DETYRIME NDAJ PERSONELIT

Perbehet nga detyrime ndaj personelit te cilat ne pjesen me te madhe i perkasin periudhave te meparshme si me poshte:

	2017 ne LEK	2017 ne LEK
Paga	15,454,710	4,019,821



Pasqyret financiare vjetore per periudhen nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

Sigurime	1,871,593	1,629,381
Total	17,326,303	5,649,202

25. DETYRIME TATIMORE

Ky ze perbehet nga detyrime ndaj organeve tatimore per shumen 5,613,824.41 dhe perbehet nga zerat si me poshte:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Tatim mbi te ardhurat e personale	380,341	355,637
Tatim mbi fitimin	4,117,952	806,650
TVSH e zbriteshme	1,032,157	4,055,345
Shteti-TVSH e zbriteshme		
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer		
Tatimi ne burim	83,375	83,375
Deklarate per rivleresim nga dogana		
Total	5,613,824	5,301,007

26. HUARA DHE DETYRIME AFATGJATA

Ky ze perbehet nga huara te marra nga shoqeria ne bankat e nivelit te dyte, per qellim investim ne aktive te shoqerise :makineri ,mjete transporti. Kjo hua eshte marre ndaj dhe aprovuar nga ortaku i vetem i shoqerise dhe dhene nga bankat te nivelit te dyte. Gjendja figuron si me poshte:

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
26.1 Interesa te llogaritura	287,000	287,000
Huara afatgjata ndaj bankave te niv. Te dyte	477,570,079	432,564,417
Total	477,857,079	432,851,417

27. TE TJERA DETYRIME

	2018 ne LEK	2017 ne LEK
Dividentë për t'u paguar		
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve	682,689,168	521,994,694
Total	682,689,168	521,994,694

28. KAPITALI DHE REZERVAT

Zeri i kapitalit se bashku me rezervat per vitin 2018 rezulton ne vleren 736,431,316 LEKE I detajuar si me poshte :

	2018 ne LEK
28.1 Kapitali i Nënshkruar	107,000,000
28.2 Primi i lidhur me kapitalin	9,690,915
28.3 Rezerva rivlerësimi	532,900,569
28.4 i - Rezerva Ligjore	7,406,980
28.5 Fitim / Humbja e Vitit	79,432,853
Total	736,431,316

Hartuesi i pasqyrave financiare

Valbona Alushi



PERFAQESUESI LIGJOR

Thanas Sivari




Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

LAJTHIZA INVEST SHA 2018

Furnitore - Detyrime

G j e n d j e

furnitor	perskrim	Debi	Kredi	monedhe vendi
	LEK			
F005.	Genklaudis Sha	0.00	2,578,257.50	L -2,578,257.50
F006.	Italinox Shqiperia	0.00	1,594,880.22	L -1,594,880.22
F013.	Coffe Club Lavazza	0.00	435,820.00	L -435,820.00
F015.	Alba Elektrica	40,235.84	0.00	40,235.84
F016.	Raiffeisen Leasing Sh.A	350,282.99	0.00	350,282.99
F020.	Abcom Shpk	0.00	7,787.74	L -7,787.74
F021.	Dimapak Shpk	0.00	23,541,483.34	L -23,541,483.34
F024.	Dhl International Albania Ltd	0.00	97,709.36	L -97,709.36
F029.	Oshee	0.00	2,320,348.51	L -2,320,348.51
F033.	Varvara Shpk	0.00	1,057,115.00	L -1,057,115.00
F038.	Brunes Shpk	17,482.50	0.00	17,482.50
F052.	A Bi Esse Shpk	0.00	878,705.19	L -878,705.19
F055.	Eurosig Sha	0.00	689,518.65	L -689,518.65
F059.	Wat 2010 Shpk	0.00	0.40	L -0.40
F064.	Eurobeton 2005	0.00	5,809,338.90	L -5,809,338.90
F066.	Vodafone Albania	0.04	0.00	0.04
F068.	Paneli Shpk	0.00	2,696,059.46	L -2,696,059.46
F1033.	CHANNEL ONE SHPK	0.00	1,200,000.00	L -1,200,000.00
F1040.	SELF SECURITY SHPK	400,000.00	0.00	400,000.00
F1048.	A & T	0.00	95,760.00	L -95,760.00
F108.	Excellent Tires	0.00	691,344.00	L -691,344.00
F118.	Doerf Shpk	0.00	96,838.00	L -96,838.00
F135.	Albtelecom Sh.A	0.00	226,202.94	L -226,202.94
F150.	Mixhelo Plast Shpk	0.00	1,047,700.00	L -1,047,700.00
F151.	Arjan Zykollari	0.00	2,686,100.00	L -2,686,100.00
F152.	Art Konstrukcion	0.00	2,031,703.09	L -2,031,703.09
F157.	Eco Market Shpk	0.00	1,220,407.04	L -1,220,407.04
F159.	Speedalb-Ad	0.00	36,600.00	L -36,600.00
F186.	Lugesa - Pe	0.00	187,884.00	L -187,884.00
F196.	Mektrin Motors Shpk	0.00	397,170.00	L -397,170.00
F204.	Agropolymer-Al Shpk	0.00	5,777.18	L -5,777.18
F210.	Lavdije Elezaj	0.00	803,250.00	L -803,250.00
F259.	GTS	0.00	86,400.00	L -86,400.00
F262.	Rafaelo 2002 Sha	0.00	655,153.40	L -655,153.40
F267.	Shijaku Shpk	390,871.36	0.00	390,871.36
F286.	Sakuli Shpk	0.00	464,383.09	L -464,383.09
F291.	A&D	0.00	236,050.00	L -236,050.00
F294.	Euro-Mobilje	0.00	466,800.00	L -466,800.00
F301.	Fatos Osmen Shanaj	0.00	700,000.00	L -700,000.00
F324.	A+D Mermer	0.00	384,000.00	L -384,000.00
F325.	Ceramiche Moma shpk	0.00	4,977,537.70	L -4,977,537.70
F339.	UKT ujesjelles Kanalizime	0.00	69,850.00	L -69,850.00
F378.	Air Komponent	0.00	567,730.80	L -567,730.80
F421.	Klima Teknika	0.00	211,613.00	L -211,613.00
F438.	Auto Pasion	0.00	0.00	L 0.00
F439.	Infosoft SD	0.00	21,336.01	L -21,336.01
F504.	Eximoil	0.00	1,893,584.00	L -1,893,584.00
F523.	Auto Master sha	375.82	0.00	375.82
F557.	KASTRATI SHPK	0.00	634,000.00	L -634,000.00
F561.	LAERTI TRANS SHPK	0.00	459,360.00	L -459,360.00
F780.	Interlogistic	0.00	27,127.00	L -27,127.00
F782.	SPAR ALBANIA SHPK	0.00	472,102.00	L -472,102.00
F786.	UJORI SHPK	0.00	126,000.00	L -126,000.00
F787.	EMIGRES	0.05	0.00	0.05



F813.	EXTRABIS	0.00	1.00	L	-1.00
F832.	BELL SHPK	0.00	179,005.70	L	-179,005.70
F841.	LEXALKO	0.00	268,800.00	L	-268,800.00
F898.	ZOTO TRANS SHPK	0.00	21,600.00	L	-21,600.00
F930.	EUGEN ISLAMI(MEGA FIORE)	0.00	300,000.00	L	-300,000.00
		1,199,248.60	65,656,194.22		-64,456,945.62
EUR	Euro				
F006.EUR	Italinox Shqiperia	0.00	0.00		0.00
F007.EUR	Alsig Sh.A	0.00	132.00	€	-16,291.44
F016.EUR	Raiffeisen Leasing Sh.A	0.00	0.00		0.00
F021.EUR	Dimapak Shpk	0.00	13,377.05	€	-1,650,995.52
F024.EUR	Dhl International Albania Ltd	0.00	1,481.22	€	-182,812.17
F030.EUR	Sigal Sha	0.00	405.00	€	-49,985.10
F035.EUR	Nuhdem Plastik	0.00	2,200.00	€	-271,524.00
F038.EUR	Brunes Shpk	0.00	6,175.00	€	-762,118.50
F045.EUR	Emark Makedonijaja Doeel	10,203.25	0.00		1,259,285.11
F048.EUR	Resilux	0.00	105,246.90	€	-12,989,572.40
F049.EUR	Kiro Dandaro	0.00	8,622.59	€	-1,064,200.06
F053.EUR	Juklo Shpk	0.00	8,470.00	€	-1,045,367.40
F055.EUR	Eurosig Sha	0.00	2,553.76	€	-315,185.06
F060.EUR	Dhoma E Tregtise Dhe Industris	2,131.00	0.00		263,008.02
F086.EUR	Vetro Pack	0.00	37,254.83	€	-4,597,991.11
F087.EUR	Gelisim	22,600.00	0.00		2,789,292.00
F088.EUR	J.A.F Shpk	0.00	12,744.00	€	-1,572,864.48
F089.EUR	Elektromag Turizem	0.00	6,063.00	€	-748,295.46
F090.EUR	Co-Beton Shpk	0.00	28,942.50	€	-3,572,083.35
F091.EUR	S.LI-2010-Llanaj	0.00	34,943.80	€	-4,312,763.80
F094.EUR	Shkodra Beton	0.00	10,180.00	€	-1,256,415.60
F095.EUR	Ferro Beton	0.00	3,990.00	€	-492,445.80
F096.EUR	Kmorres Ag	0.00	64,905.00	€	-8,010,575.10
F098.EUR	Ntsh Gold	0.00	10,000.00	€	-1,234,200.00
F1000.EUR	GENTER AUTOMOBILE	0.00	0.00		0.00
F1001.EUR	INTERMOBIL KFZ HANDEL	0.00	2,931.28	€	-361,778.58
F1005.EUR	BERND KUHLMANN	7,000.00	0.00		863,940.00
F1009.EUR	NICKY WUCHINGER	2,100.00	0.00		259,182.00
F1022.EUR	MPIM SRL	0.00	0.00		0.00
F1023.EUR	CNZ AUTOMOBILE	14,500.00	0.00		1,789,590.00
F1045.EUR	ALEKSANDER PILO	5,400.00	0.00		666,468.00
F113.EUR	Califano Carrelli Shpk	0.00	5,476.76	€	-675,941.72
F115.EUR	Sc Smi Romania Srl	14,132.00	0.00		1,744,171.44
F119.EUR	Alpa Waidhofen Gmbh	0.00	22,542.70	€	-2,782,220.03
F121.EUR	Dpa Label Pack Ae	0.00	0.00	€	0.00
F138.EUR	Kosme Srl	41,311.67	0.00		5,098,686.31
F142.EUR	Autohaus Busswoller E.K	0.00	18,438.00	€	-2,275,617.96
F146.EUR	Arkhon	0.00	0.00		0.00
F175.EUR	Arvis Group Shpk	0.00	2,000.00	€	-246,840.00
F192.EUR	Ugur Sogutma Makinalari Sanay	0.00	0.00		0.10
F201.EUR	N.T Lajthiza Invest Kosove	32,200.00	0.00		3,974,124.00
F205.EUR	A&J Stockli Ag	0.00	0.00		-0.01
F214.EUR	Dkfm.L.Tenczer Gesmbh	0.00	0.00	€	0.00
F218.EUR	Davik Elf-Adhesive	1,431.68	0.00		176,697.95
F223.EUR	Bischof+Klein Gmbh	0.00	0.00		0.00
F226.EUR	Ecomac Gebrauchtmaschinen	87,294.58	0.00		10,773,897.07
F244.EUR	Amz Albania Shpk Beneficiary	0.00	0.00		0.00
F269.EUR	Viki Plast	3,213.53	0.00		396,613.87
F313.EUR	Gotmar	17,450.80	0.00		2,148,314.48
F330.EUR	Galeb Metal	0.00	0.00		0.00
F333.EUR	Daimler AG	0.00	6,092.93	€	-751,989.42
F334.EUR	Autogems	0.00	17,402.00	€	-2,147,754.84
F335.EUR	Kosme Geseilschaft GMBH	35,375.68	0.00		4,366,066.42
F337.EUR	Alrebes shpk	13,900.00	0.00		1,715,538.00
F351.EUR	Bocker Nutzfahrzeuge gmbh	0.00	16,000.00	€	-1,974,720.00
F369.EUR	NDP SHPK	0.00	8,616.00	€	-1,063,386.72
F392.EUR	Sick	0.00	0.00		0.00
F407.EUR	Atelierses Francois sa	0.00	0.00		0.00



F417.EUR	AIR PESS ENGINEERING	9,298.15		0.00			1,147,577.67
F418.EUR	Konti Hidroplast	0.00		0.00			0.00
F426.EUR	GLW-LKW-UND PKW-HANDEL	0.00		19,990.00	€		-2,467,165.80
F502.EUR	Micar srl	0.00		2,700.00	€		-333,234.01
F504.EUR	Eximoil	31,583.00		0.00			3,897,973.86
F505.EUR	Project A and E Gmbh (S&P)	88,410.50		0.00			10,911,623.91
F514.EUR	Flexograf	0.00		30,673.75	€		-3,785,754.23
F517.EUR	System Plast SRL	0.00		0.00	€		0.00
F528.EUR	llar shpk	186.00		0.00			22,956.12
F533.EUR	BEPOS GMBH	0.00		4,500.00	€		-555,390.00
F540.EUR	ICM Electronics	11,258.00		0.00			1,389,462.36
F544.EUR	ALBASCAN TRUCK&BUSSES S	0.00		4,506.00	€		-556,130.52
F545.EUR	EDLIRA XHAFERRI	0.00		1,000.00	€		-123,420.00
F546.EUR	FAX MEDIA NEWS SHA	0.00		1,500.00	€		-185,130.00
F551.EUR	FORK-LIFT ALBANIA	0.00		9,480.00	€		-1,170,021.60
F563.EUR	CONTRACT FURNITURE SHPK	0.00		5,955.00	€		-734,966.10
F585.EUR	EDISON ELEZAJ	0.00		14,500.00	€		-1,789,590.00
F727.EUR	Teusch Nutzfahrzeuge	4,000.00		0.00			493,680.00
F784.EUR	PROJECT AUTOMATION AND	0.00		65,123.90	€		-8,037,591.74
F790.EUR	ARAPOGLU	0.00		7,000.00	€		-863,940.00
F824.EUR	KORNPROBST	0.00		5,085.24	€		-627,620.32
F833.EUR	VACUUMBARRIER SYSTEM	0.00		0.00			-0.40
F839.EUR	OVER SHPK	0.00		2,700.00	€		-333,234.00
F863.EUR	ALBSIG SHA	0.00		2,321.00	€		-286,457.82
F869.EUR	AS TIME GOES	6,083.70		0.00			750,850.25
F875.EUR	FRENKI AUTOMOBILE GMBH	0.00		20,977.00	€		-2,588,981.34
F876.EUR	AM AUTOMOBILE GMBH	27,644.99		0.00			3,411,944.67
F877.EUR	E & SRITZENBERGER GMBH	0.00		5,500.00	€		-678,810.00
F889.EUR	MUREBEST	0.00		1,124.75	€		-138,816.64
F912.EUR	GEBRUDER WEISS DOOEL	0.00		10,810.00	€		-1,334,170.20
F923.EUR	Albanscan trucks & busses shpk	4,506.00		0.00			556,130.52
F929.EUR	MERI CALA TOLICA	0.00		0.00			0.00
F940.EUR	IMPEX-LIFE SHPK	41,000.00		0.00			5,060,220.00
F965.EUR	SGS	3,420.00		0.00			422,096.40
F999.EUR	A.R.E SHPK	0.00		21,952.00	€		-2,709,315.84
		537,634.53		694,584.96			-19,376,285.67

USD	USD						
F124.USD	Zhenzhen Angel Equipment And	164,371.32		0.00			17,722,515.72
F195.USD	Shintool Machinery Co.Limited	11,441.80		0.00			1,233,654.88
F927.USD	QINGDAO GREENLAND	6,951.08		0.00			749,465.44
		182,764.20		0.10			19,705,635.70

Total 107,558,647.01

F1004.EUR	S T E ENERGY SPA	70,350.00		0.00			8,682,597.00
F109.EUR	Krones	670,102.56		0.00			82,704,057.95
F336.EUR	SABO S.A	115,993.97		0.00			14,315,975.78
F535.EUR	AND AND OR S.A	60,776.30		0.00			7,501,010.95
F791.EUR	CANTONI SRL	137,850.27		0.00			17,013,480.33
F980.EUR	HIDROTECH	336,000.00		0.00			41,469,120.00
TOTAL PARADHENIE MAI		1,391,073.10					171,686,242.01

TOTAL PARADHENIE MAI	1,391,073.10						171,686,242.01
FURNITORE							-64,127,595.59



LAJTHIZA INVEST SHA 2018

Detyrime kliente

	LEK		
K0001	TEODOR SINAJ	576,428.36	L
K0002	ULIS GJATA	1,828,996.19	L
K0005	JASHARI SHPK	542,350.00	L
K0006	ZUNA SHPK	3,015.00	L
K0007	DESINA BALLKAN SHPK	485,493.49	L
K0009	VISION KURBIN SHPK	1,289,177.25	L
K0012	ELVIS CARA	163,993.00	L
K0013	FADIL VEIZI	0.00	L
K0014	XHAVIDE DUSHKU	275,076.60	L
K0015	SCUTARI DISTRIBUTION SHF	1,287.20	L
K0016	ADMIR SYLA	72,000.00	L
K0017	KOVACI AF SHPK	346,002.00	L
K0018	KRENAR TABAKU	858,599.18	L
K0019	FEJZI AGO	6,426.00	L
K0020	BUJAR SHIKU	492,769.20	L
K0021	KELI 2010 SHPK	99,216.00	L
K0022	DERVISHI SHPK	878,442.00	L
K0023	AGRON KOVACICA	103,529.98	L
K0024	BIGALB GROUP	81,429.00	L
K0025	KOMUNA E PARISIT SHPK	117,920.00	L
K0026	BIG VASIL SHANTO SHPK	94,362.00	L
K0027	ALBERT JANINA SHPK	71,396.00	L
K0028	SANPAOLO SHPK	113,180.00	L
K0029	BIG FUSH-KRUJA	108,360.00	L
K0030	MELEON TIRANA SHPK	144,457.00	L
K0031	BIG BLOKU SHPK	143,361.00	L
K0032	BIG QENDRA 75	141,660.00	L
K0033	BIG HEKURUDHA RRUGA E H	130,125.00	L
K0035	BIG TRENI	169,372.00	L
K0036	MAPO SHPK	40,500.61	L
K0037	MAPO 2 SHPK	88,682.86	L
K0038	BIG ALI DEMI	120,075.00	L
K0039	BIG SAUKU	1,940.00	L
K0040	BIG SAUKU 2	67,250.00	L
K0041	BIG DIELLI	154,581.00	L
K0042	BIG LEZHA SHPK	27,410.12	L
K0043	BIG LEO SHPK	20,642.32	L
K0044	BIG LISUS	88,165.18	L
K0045	NOELI SHPK	13,132.72	L
K0046	BIG SHENGJINI	50,897.91	L
K0047	BIG DURRES	35,836.00	L
K0048	BIG DURRES 2	125,040.00	L
K0049	BIG KEND	60,483.00	L
K0050	BIG & BEST MARKET	75,217.00	L
K0051	BASHKIMI SHPK	33,490.00	L
K0052	IDEAL MARKET SHPK	218,955.00	L
K0054	RAIFFEISEN BANK	451,785.00	L
K0055	BIG SHALLVARET SHPK (fush	48,575.00	L
K0056	BIG MARKET SHPK	192,212.00	L
K0057	BIG ULQINAKU SHPK	179,211.00	L
K0058	BIG 21 DHJETORI	82,753.00	L
K0059	BIG YZBERISHT SHPK	63,522.64	L
K0060	BIG YZBERISHT SHPK 2	53,179.36	L
K0061	BIG UNAZA	71,498.00	L
K0062	BIG INSTITUTI	17,491.00	L



K0063	BIG USHTARAKU SHPK	38,380.00	L
K0064	BIG KOMBINATI SHPK	105,984.00	L
K0065	BIG PARKU SHPK	34,216.00	L
K0066	BIG ARMENI	234,291.00	L
K0067	BIG LONDON	132,237.00	L
K0068	BIG EUROPA KAMEZ	32,602.80	L
K0069	BIG RRUGA URA	20,207.00	L
K0070	BIG ITALIA	35,139.00	L
K0071	BIG QYTEZA	214,320.00	L
K0072	LEON GROUP SHPK	88,840.00	L
K0073	BIG UNION	27,945.20	L
K0074	BIG 5 MAJI	58,310.00	L
K0075	BIG PORCELANI	22,873.00	L
K0076	BIG SHIGJETA SHPK	46,835.00	L
K0077	BIG MARKET XHAMLLIKU	60,323.00	L
K0079	BIG HAPPY	9,280.00	L
K0080	RISKU SHPK	57,840.00	L
K0081	BANKA KOMBETARE TREGT	96,466.33	L
K0083	ALBTELECOM SHA (EAGLE)	693,963.91	L
K0084	PLUS CCOMMUNICATION	10,400.00	L
K0085	VODAFONE ALBANIA SHA	26,559.00	L
K0086	TELECOM ALBANIA SHA	502,585.94	L
K0087	FI BANK	50,650.00	L
K0089	INTESA SANPAOLO BANK	208,550.00	L
K0090	ALPHA BANK	24,300.00	L
K0091	PROCREDIT BANK	50,600.00	L
K0092	BANKA NDERKOMBETARE T	26,300.00	L
K0093	SOCIETE GENERALE ALBAN	52,020.00	L
K0094	BANKA AMERIKANE E INVES	39,000.00	L
K0095	NOA	25,200.00	L
K0097	MARKETING DISTRIBUTION M	224,550.00	L
K0098	ANTEA CEMENT SHA	164,320.00	L
K0099	FC FK CIMENTO FAKTORY	1,844,124.00	L
K0100	INTERNATIONAL HOSPITAL	470,300.00	L
K0101	PROFARMA SHA	203,000.00	L
K0102	AMERICAN HOSPITAL	277,952.00	L
K0103	SPITALI EUROPIAN SHPK	4,416.00	L
K0105	SPIECA PAG	12,000.00	L
K0106	GLLAVICA	161,400.00	L
K0107	TIRANA INTERNATIONAL AIR	90,900.00	L
K0108	DEVOLL HYDROPOWER	21,000.00	L
K0109	REGENCY CASINO TAIWANI	81,200.00	L
K0110	MEGATEK SHA	108,000.00	L
K0111	AYDINEV INSAAT AC	3,600.00	L
K0112	FACILE IT BROKER DI ASSIC	299,250.00	L
K0113	SEVIC MAKINA SAN VE TIC A	18,400.00	L
K0115	MINISTRIA E BRENDSHME	53,450.00	L
K0119	MINISTRIA E KULTURES RINI	45,900.00	L
K0120	MINISTRIA E ENERGIJE DHI	2,250.00	L
K0121	MINISTRIA E TRANSPORTEV	46,200.00	L
K0125	DREJTORIA E PERGJITHSHM	24,000.00	L
K0126	DREJTORIA E PERGJITHSHM	15,000.00	L
K0128	AUTORITETI I AVIACIONIT CI	26,640.00	L
K0129	AUTORITETI MBIKQYRES FIN	11,250.00	L
K0132	ENTI RREGULLATOR I ENER	43,200.00	L
K0133	OPERATORI I SISTEMIT TE S	105,739.60	L
K0134	FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIM	18,000.00	L
K0141	COFFE CLUB LAVAZZA	2,265,435.00	L
K0142	SICPA SECURITY	11,250.00	L
K0144	SIGAL SHA	44,538.00	L
K0145	SORIAL SHPK	16,800.00	L
K0146	ORION KONSTRUKSION SHPK	21,200.16	L



Blendi

K0147	VISION FOUND	900.00	L
K0148	AUTO FRANCE AL SHPK	7,650.00	L
K0149	COOPERACIONI ITALIANIINS	8,100.00	L
K0150	EUROSIG SHA	55,800.00	L
K0151	VIVA COMMUNICATION	20,250.00	L
K0156	UNION BANK ALBANIA UBA	6,750.00	L
K0157	REJSI FARM	15,300.00	L
K0158	KID ZONE JUMBO	25,650.00	L
K0159	ACREMI	47,250.00	L
K0160	PMA SHPK HOTEL DHREMUS	1,130.00	L
K0164	MONDIAL TRANS KAFE POLI	533,880.91	L
K0165	MIRTON JATA	348,246.01	L
K0166	GRAND HOTEL SHPK	1,965.76	L
K0168	ROZAFI SHPK	313,512.00	L
K0175	AGS SHPK	13,900.40	L
K0176	GECI SHPK HOTEL TIRANA	257,234.00	L
K0180	CONTINENTAL GROUP	479,586.05	L
K0184	IHG SHPK IL GUSTO	21,799.00	L
K0185	SHIJAKU SHPK ARK HOTEL	665,798.80	L
K0197	MARKET VIVA SHPK	600,480.00	L
K0201	ECO MARKET FOOD SHPK	2,770,487.39	L
K0202	MONTESORI	22,500.00	L
K0204	C & G SHPK	1,100,746.00	L
K0205	FORCHNER ALBANIA	22,500.00	L
K0206	NEW CENTURY AMA CAFFE	7,500.00	L
K0208	GREEN MARKET	72,450.00	L
K0214	DR PENDL & DR PISWANGEP	22,050.00	L
K0217	KOMBINATI I MISHIT YZBERIS	558,919.00	L
K0218	PROBIS SHPK	99,602.00	L
K0226	GEDEN SHPK	32,910.00	L
K0229	SUPERALB SHPK	74,378.00	L
K0230	ANA 2011 SHPK	2,267,556.00	L
K0234	MSA KONSTRUKSION	1,047,139.00	L
K0235	SPAR ALBANIA SHPK	3,828,915.09	L
K0236	MULLIRI I VJETER	139,062.00	L
K0240	GENER 2 SHPK	56,040.00	L
K0244	KOLA & ASSOCIATES SHPK	8,100.00	L
K0264	SAINT GOBAIN CONSTRUCT	45,000.00	L
K0274	DIAMBE MARKET	361,387.01	L
K0281	MELOGRANO SHPK	20,500.00	L
K0292	EXTRA MARKET	879,730.20	L
K0294	APOLLON 5	365,256.00	L
K0295	OSCE	11,802.40	L
K0300	LOVERS ALBANIA	18,250.00	L
K0307	FOOD TRADE SHPK	30,150.00	L
K0311	AFM DISTRIBUTION SHPK	18,000.00	L
K0314	ATLANTIK SHA	13,050.00	L
K0317	FOOD & HEALTH	728.00	L
K0323	STOP & SHOP	56,652.00	L
K0334	JOENA SHPK	175,317.00	L
K0336	HIPPO SHPK	144,177.00	L
K0338	KASTRATI SHPK	1,017,209.80	L
K0348	KLINIKA KAJO	9,900.00	L
K0374	B & B FOOD SERVICE	67,800.00	L
K0381	TIRANA BUSINESS PARK	11,950.00	L
K0384	BALKAN SPORT	1,800.00	L
K0385	PRODYN ALBANIA	90,000.00	L
K0386	DANI GROUP	18,000.00	L
K0393	SHEGA TRANS	299,350.00	L
K0397	ALGRID SHPK	2,279,581.00	L
K0399	CONSULCESI SERVICE	27,000.00	L
K0401	COLACEM ALBANIA SHPK	31,500.00	L



K0402	JUKO PETROL ,ULDEDAJ LIS	654,480.00	L
K0409	MANJOLA GJICI	444,894.00	L
K0413	NEPTUN	81,600.00	L
K0416	ROSMAN LALA	52,200.00	L
K0417	MANETCI	16,200.12	L
K0418	CMA CGM ALBANIA	4,950.00	L
K0419	COMMUNICATION PROGRES	13,800.48	L
K0421	ICTS ALBANIA	31,050.00	L
K0422	UNITED ALBANIAN BREWER	1,800.00	L
K0424	ADRIATIK GAME	4,500.00	L
K0425	VALTELINA	5,400.00	L
K0426	ALBCHROME	21,600.00	L
K0428	CREDINS LEASING(CREDINS	15,300.00	L
K0431	TRANSOILGROUP	4,800.00	L
K0432	K.F.KONFEKSION	31,050.00	L
K0433	FONDACIONI AMERIKANET A	3,600.00	L
K0434	ALBA TECH SYSTEM (ALBA	22,500.00	L
K0435	MINIERAVE SHPK	52,500.00	L
K0436	ZIP MARKETS	77,072.00	L
K0437	AMQHD KRYEMINISTRIA	4,500.00	L
K0442	DELEGATION OF EUROPEAN	54,000.00	L
K0449	SPIRIT TRAVEL & TOURS (IF	13,500.00	L
K0450	F.K. KUKESI	120,379.80	L
K0457	KLINIKA DENTARE AMC	2,250.00	L
K0458	COMMIT SOFTWARE	10,745.00	L
K0459	DEA STUDIO	3,600.00	L
K0464	WOOD GREEN MARKET	231,340.10	L
K0470	REDAM	3,600.00	L
K0475	I MEDIA GRUOP	5,625.00	L
K0478	MEMORIAL INTERNACIONAL	18,000.00	L
K0479	SKYCALL GROUP	4,500.00	L
K0480	GREEN COAST SHPK	33,050.84	L
K0484	Hoxha, Memi & Hoxha (HM&H)	4,500.00	L
K0487	Nokia Solutions and Networks	1,800.00	L
K0488	ARBER	0.00	
K0490	PRODATA	11,560.00	L
K0493	EASYPAY	5,400.00	L
K0495	WEATHERFORD SERVICES L	85,200.00	L
K0497	BIG DURRES 3	65,010.00	L
K0499	MAXI-HIPPO	43,770.00	L
K0501	GEGA CENTER GKG	18,900.00	L
K0505	GJIKA KONSTRUKSION (GJE	5,250.00	L
K0506	ON SHPK	90,718.00	L
K0509	GJOKA KONSTRUKSION	236,824.48	L
K0514	FONDACIONI SOROS(SHOQE	8,100.00	L
K0515	TRANSATLANTIC ALBANIA LI	14,980.00	L
K0517	RAYSPELLET	49,515.00	L
K0523	VERANDA SHPK	1,800.00	L
K0526	MCCANN TIRANA	6,650.00	L
K0529	NEKTAR KUME	69,284.00	L
K0534	PAST&PRESENT	61,200.00	L
K0536	ONLINE NOW	6,295.31	L
K0537	TRANS ADRIATIK PIPELINE	26,436.42	L
K0538	ABCOM	18,000.00	L
K0541	PAYLINK	6,750.00	L
K0542	XL MARKET	75,300.00	L
K0544	BANKA AMERIKANE E INVES	384,450.00	L
K0545	ATU(ALBANIAN TELECOMMU	3,600.00	L
K0546	MY DOLLARE STORE ALBAN	29,540.00	L
K0547	INTERLOGISTIC SHPK	617,730.00	L
K0548	ARSIS	9,000.00	L
K0549	NERO ALB SHPK (VALBONA	22,080.00	L



K0551	Mattig Management	2,700.00	L
K0553	RAMETAL	36,300.00	L
K0554	FERRA&CO	10,650.00	L
K0559	TOMO PROJECT	70,066.00	L
K0560	GRAND SHPK	897,750.00	L
K0561	FPMTUTTOMOBILE (ERBIRO)	18,000.00	L
K0565	A&T	278,525.00	L
K0566	BIRRA KORCA	30,000.00	L
K0569	ALEAT	27,000.00	L
K0572	LANDMARK COMMUNICATIO	75,300.00	L
K0573	NBT OIL	1,014,001.01	L
K0574	LEDJA BAHO	100,472.00	L
K0575	PricewaterhouseCoopers Audit	9,000.00	L
K0577	OLSI SHPK	21,570.00	L
K0579	TIRANA BANK	56,500.00	L
K0583	LIVE CONTACT	27,000.00	L
K0590	FADIL HAXHIA(SUPERMARKE	48,677.00	L
K0591	ALB - SIGURACION	7,950.00	L
K0596	BALFIN	36,000.00	L
K0599	MILSPED ALBANIA	12,600.00	L
K0800	TRIMED	9,000.08	L
K0802	AMERICAN HOSPITAL 2	279,039.97	L
K0803	AMERICAN HOSPITAL 3	518,280.00	L
K0805	ERNST & YOUNG	12,052.00	L
K0806	INSIG	1,500.00	L
K0807	VENETO BANKA	26,550.00	L
K0809	SHELL UPSTREAM ALBANIA	41,320.00	L
K0611	DEKOLL	18,000.00	L
K0612	IUTE CREDIT ALBANIA	16,650.00	L
K0613	SGS AUTOMOTIVE ALBANIA	4,500.00	L
K0615	IT-GJERGJI KOMPJUTER	4,100.00	L
K0616	INFOSOFT SYSTEM	23,780.00	L
K0617	INFOSOFT OFFICE	2,050.00	L
K0621	BIG ARTISTIKJA	26,909.00	L
K0625	SOPHE	129,720.00	L
K0633	KOSMONTE FOODS	9,000.00	L
K0645	TETE ALBANIA TUNNEL & MI	445,950.00	L
K0709	HIPPO STUDENTI	146,990.00	L
K0794	XHAST SHPK	2,250.00	L
K0822	ICSI RINAS	2,000.00	L
K0826	Huawei Technologies Albania	4,500.00	L
K0829	IADSA/TSU	2,250.00	L
K0830	AUTO-CITY	13,500.00	L
K0831	GFA Consulting Group Gmbh	2,700.00	L
K0833	INTERSIG VIENNA INSURANC	8,000.00	L
K0840	DIGITALB	18,000.00	L
K0843	S2 ALBANIA SHPK	23,400.00	L
K0845	SHERBIMI PERMBARIMOR ZI	9,000.00	L
K0846	LC WAIKIKI Retail AL Sh.p.k	31,050.00	L
K0848	RAFAELO 2002	4,097,584.05	L
K0849	A-LOGISTIC COMPANY	2,700.00	L
K0851	GENC BOGA	13,500.00	L
K0856	FROST & FIRE ALBANIA	1,800.00	L
K0865	COOP SELITE	23,160.00	L
K0881	JUKLO	348,000.00	L
K0893	CITY SHOP	9,900.00	L
K0896	PARTIA DEMOKRATIKE	236,600.00	L
K0899	SUN PETROLIUM ALBANIA T	9,221.00	L
K0903	BOLV-OIL	423,140.80	L
K0906	ALBANIA HOLIDAY	23,000.00	L
K0908	ACCA19 ALBANIA	58,500.00	L
K0909	STELLA MARE	900.00	L



K0911	HERTZ ALBANIA	4,500.00	L
K0912	KLUBI I FUTBOLLIT TIRANA	1,298,800.00	L
K0913	Farm Of Camp Ashraf&Lib Res	26,051.00	L
K0914	ORBICO	6,750.00	L
K0917	LIFE SHPK	7,200.00	L
K0923	ALBETON 5	65,230.00	L
K0925	BOLUMNEZ(BASS SHPK)	10,800.00	L
K0930	SHOQATA MARTIRET E POLI	50,000.00	L
K0934	DELOITTE AUDIT ALBANIA	29,850.00	L
K0941	INFO-TELECOM	5,400.00	L
K0956	AMERICAN HOSPITAL (LABO	41,200.00	L
K0957	PELIKAN	2,700.00	L
K0975	DIAVITA	63,450.00	L
K0993	KLINIKA GJERMANE E SYRIT	208.00	L
K0994	ITD sh.p.k	43,870.00	L
K1013	EURALIUS	1,800.00	L
K1029	AYEN AS ENERGJI	14,850.00	L
K1032	HELVETAS SWISS INTERCO	10,320.00	L
K1047	CONAD ROMARIO	15,920.00	L
K1058	KEVIN KONSTRUKSION	53,157.00	L
K1077	FSHATI I FEMIJEVE SOS	6,750.00	L
K1088	XHEVDET RRICA	499,392.00	L
K1102	ESMART	45,616.72	L
K1106	AYEN ENERGY TRADING	5,400.00	L
K1123	MARENGLLEN SKENDI	587,412.00	L
K1124	LENICA MERKURI	101,640.00	L
K1125	NEW BAR	96,180.00	L
K1127	AGRO FARM	857,484.00	L
K1131	ICC ITALIAN CALL CENTER	5,300.00	L
K1162	AC&I	1,800.00	L
K1172	E.L.S.A-SONS	6,762.00	L
K1173	BANKA EUROPIANE PER RIN	6,400.00	L
K1224	SPARTAN SECURITY SHPK	10,000.00	L
K1249	SKENDERI G SHPK	315,900.00	L
K1265	INFOSOFT SD	10,800.00	L
K1273	ARDJAN NDOJI	7,200.00	L
K1278	KLINIKA IDC	3,600.00	L
K1281	BURGU 302	4,500.00	L
K1283	ENGAL	17,305.00	L
K1310	AUTORITETI I MEDIAVE AUD	3,000.00	L
K1366	MEHILLAJ SHPK	4,645,366.00	L
K1371	SIGAL RESORT	106,900.00	L
K1372	ATLANTIK KEK	20,000.00	L
K1379	SOFRAN ARTIZAN SHPK	270.00	L
K1380	M.R KONFEKSION	9,000.00	L
K1384	AGON TV	799,220.00	L
K1385	OSHEE	303,750.00	L
K1388	ALFA CAPITA INVESMENT SH	3,150.00	L
K1421	ASC	4,500.00	L
K1448	NOA CONTROL	1,284.00	L
K1463	EDI PACK	58,500.00	L
K1486	NDRICIM BAKALLI	0.00	L
K1492	D&A FIN PARTNER	8,100.00	L
K1505	SOURCE ONE	1,800.00	L
K1515	BIG EMA	82,003.00	L
K1559	HILONG OIL SERVICE ENGIN	45,000.00	L
K1583	EURO GJICI SECURITY SHPK	1,072,056.00	L
K1618	DEKART	3,150.00	L
K1735	EFA SOLUTION	13,500.00	L
K1794	GIZI SARED	11,250.00	L
K1857	EURO TEAM SHPK	4,500.00	L
K1876	ALBANIA AUDIT PARTNERS	2,250.00	L



Delezi

K2050	LOT 2015	42,032.88	L
K2162	SOS TARIFFE	66,000.00	L
K2212	NAZMIE KULLI	1,500.00	L
K2252	FASHION GROUP ALBANIA S	28,800.00	L
K2315	NOV FLUID CONTROLL	13,160.00	L
K2421	AGRO&SOCIAL FUND SHPK	900.00	L
K2432	TDR GROUP	750.00	L
K2485	GENKLAUUDIS	22,500.00	L
K2509	ICTS ALBANIA - INTEGRATE	9,450.00	L
K2541	JV RENCA TERNA	13,500.00	L
K2552	COMELEX	15,000.00	L
K2577	B & BIS	51,450.00	L
K2578	BANKA CREDINS	166,950.00	L
K2636	MON AMOUR	42,505.92	L
K2698	NEVILA ISMAILI	3,000.00	L
K2821	ERA 2000	602,272.00	L
K2828	HOFMAN LA ROCHE	4,500.00	L
K2883	COFFE PARTNER	544,619.84	L
K2921	KLEOSANDER BELLO	825,000.60	L
K2956	JULIAN DEMETI	31,400.00	L
K2965	DASHMIR LIKA	329,632.00	L
K2983	GENTJAN REKA	73,082.00	L
K3001	AMERICAN CAPITAL	373,360.84	L
K3087	KLITON DATJA	40,192.00	L
K3125	SHANSI GRUP	62,800.00	L
K3150	TE BIRRA STELA	15,000.00	L
K3189	EJANINA	18,000.00	L
K3251	BESIM BALLIU	156,816.00	L
K3253	KANELLAS ALBANIA	500,000.00	L
K3297	KOSTANDIN TEGU	37,290.00	L
K3314	TEXTILE SERVICE ITALIA SH	40,500.00	L
K3318	IDAJET FASLIU	43,794.00	L
K3340	RODI 2012	6,000.00	L
K3359	BIG LIQENI	69,924.00	L
K3399	AMD SHPK	13,500.00	L
K3409	ERNEO FARRUKU	0.00	L
K3412	HIPPO TREGU ELEKTRIK	170,480.00	L
K3460	JUVENILJA SHPK	183,360.00	L
K3462	ELBASAN CEMENT FACTORY	874,368.00	L
K3465	ALBCONTROL	157,554.00	L
K3515	EATIT	9,000.00	L
K3526	BIG MINE PEZA	67,932.80	L
K3569	IHG SHTEPIA	14,000.00	L
K3594	VIKTORI GJIRI LALZIT	9,010.00	L
K3595	ARVI SHPK	82,510.20	L
K3706	GJOKA KONSTRUKSION (ST	27,330.00	L
K3757	N&N SHPK	137,200.00	L
K3783	MARENGLLEN SKENDI (SOFI	726,252.00	L
K3795	AMBROGIO	9,000.00	L
K3812	PROTEC	12,546.00	L
K3866	ROYAL TRADE COMPANY	27,210.00	L
K3878	ACQUA PARK	210,558.00	L
K3904	BURHAN TABAKU	235,615.00	L
K3938	TENET	4,500.00	L
K3966	LINEA STYLE	2,250.00	L
K3982	YASEMIN MENE	18,576.00	L
K4018	DENIS SHPK	165,851.99	L
K4030	RINIA-04 SHPK	13,500.00	L
K4071	MELLON ALBANIA	2,250.00	L
K4112	R.C.A.P TRADE SHPK	9,600.00	L
K4216	SMART WORK SHPK	17,550.00	L
K4262	STYLE CLUB	2,760.00	L



K4288	SOFIJE KUMI	28,006.72	L
K4310	SHEGA AIR	15,750.00	L
K4351	ENDRI DIMA,SOPHE VIZION	66,290.00	L
K4472	MARGUT SHPK	4,500.00	L
K4632	RREGJISTRI SHQIPTAR I TIT	700.00	L
K4639	DEA LINES SHPK	1,800.00	L
K4675	MINDSHARE ALBANIA	11,250.00	L
K4736	ALBAWINGS	3,600.00	L
K4857	MARKATA SHPK	181,842.00	L
K4903	BRUM SHPK	281,554.47	L
K4916	VKP (VETINGU)	1,800.00	L
K4926	COLOSSEO CONSTRUCTION	182,320.00	L
K4942	Connecta Holding shpk	2,250.00	L
K4957	STAFI & CO	58,382.40	L
K4977	SEKE ELBASAN	4,500.00	L
K4979	VITAL 1 (AMERICAN HOSPITAL)	8,000.00	L
K4980	DREJTORIA E PERGJITHSHME	42,000.00	L
K5002	KODRA E KUAJVE	37,837.20	L
K5005	ILIRIAN PACO	261,096.00	L
K5015	GLOBAL EDGE RESEARCH	13,500.00	L
K5065	FAIK DAUTI	186,150.00	L
K5075	YOUTH ACT CENTER	21,000.00	L
K5091	KPK	27,900.00	L
K5172	PUBLIX SHPK	11,500.00	L
K5181	UNDP-GENDER	5,850.00	L
K5210	WE WEB SHPK	500.00	L
K5218	1 UP (LE SPOT)	13,500.00	L
K5272	PORTO ROMANO OIL	4,500.00	L
K5280	REDI PANARITI	2,760.00	L
K5299	XHASEN SHPK	6,000.00	L
K5321	ICT WATCHERS	4,500.00	L
K5358	KREDO FINANCE SHPK	19,800.00	L
K5386	EXATTO	36,000.00	L
K5419	THE POST ACADEMY	4,500.00	L
K5460	QENDRA E MONITORIMIT TE	2,700.00	L
K5510	DIMAX ALBANIA	2,700.00	L
K5523	AMBASADA SUEDEZE	13,500.00	L
K5554	OGILVY SHPK	13,500.00	L
K5557	SPOT COMMUNICATIONS	11,250.00	L
K5594	KESH	25,640.00	L
K5615	SANI SERVIS	70,000.00	L
K5928	IRDI & ERGYS	6,000.00	L
K5934	A TAVOLA SHPK	32,002.40	L
K5983	Wise Group Center	22,500.00	L
K5984	Alpas 2E	59,400.00	L
K5994	BIG BRRYLI	72,033.00	L
K6004	Albanian Highway Concession	22,500.00	L
K6009	QAZIM KURTI	383,258.00	L
K6036	FABIR FISHTA , SOPHIE	24,540.00	L
K6042	REVO GROUP	32,400.00	L
K6118	NRG PLUS	22,500.00	L
K6231	RALBON" sh.p.k.	85,008.00	L
K6279	PRONATYRA TREG	348,030.00	L
K6305	ALBPETROL	189,540.00	L
K6335	LTD CO	114,600.00	L
K6353	ALBANIAN ENERGY SUPPLIE	11,250.00	L
K6359	FLOWER HOTEL&SPA	157,087.80	L
K6382	EURO LINES	7,500.00	L
K6387	ORKEIDA SHPK	98,735.99	L
K6412	ADCA Zyre Avokatie	20,250.00	L
K6418	UNDP-GENDER SHKODER	1,800.00	L
K6428	HOTELI I GJEUETISE	255,528.00	L



K6462	ILIRIA ELECTRIC	24,000.00	L
K6495	JOENA 2	247,284.00	L
K6504	CFO PHARMA	59,999.99	L
K6529	KOLEGJI POSACEM I APELIM	60,900.00	L
K6547	AGJENCIA SHQIPTARE E ZH	9,900.00	L
K6550	AUTO STAR ALBANIA SHA	313,650.00	L
K6588	CRYSTAL SYSTEM	18,000.00	L
K6617	RAFAELO RESORT SHPK	2,259,839.98	L
K6624	DESIONA DHIMA	7,890.00	L
K6645	ANGJESIA AUDITIMIT TE PRO	18,000.00	L
K6662	BGP Southeast Europe	4,500.00	L
K6678	PASTEL GROUP SHPK	84,252.00	L
K6679	F M T SERVOMATIK	13,500.00	L
K6691	JURREI	38,670.00	L
K6692	DELISHFISH	40,000.00	L
K6701	BIG DURRES 4	70,675.00	L
K6709	DAVID ELEZAJ	872,210.00	L
K6723	DHIMITER PECI MOS E PERD	157,080.00	L
K6762	ROMI CLUB (CAFFE POLIS)	162,622.97	L
K6778	MINISTRIA E INFRASTRUKTU	21,000.00	L
K6780	Ilhami Demiroglu SUN CLEAN	4,500.00	L
K6938	CARDIO & DIAGNOSTIC CEN	79,500.00	L
K6960	MATERNITETI	3,600.00	L
K7011	Green Coast 2	2,250.00	L
K7082	NETSYSCOM	92,400.00	L
K7112	CC Tirana	3,400.00	L
K7147	FAST & FRESH	56,190.00	L
K7170	BIG PRANVERA	69,350.00	L
K7184	EMC ENGINEERING MAINTEN	4,500.00	L
K7188	BIG LIQENI 2	4,410.00	L
K7189	Agjencia Ekonomike Mbështetë	1,800.00	L
K7232	DORJAN CAKONI	84,600.00	L
K7251	SJLAB	1,800.00	L
K7262	ALB AGROTURIZEM	40,002.00	L
K7270	OFICINA	16,650.00	L
K7286	TECHNO-PART SHA	184,284.00	L
K802	HIPPO PAZARI I RI	71,066.00	L
K8298	Green Education	9,000.00	L
K8325	KAPPA OIL	1,350.00	L
K8371	PETRIKA KOROveshi	6,000.00	L
K8388	ALBAS SHPK	7,200.00	L
K8399	IKUB.AL	4,000.00	L
K8403	IKUBINFO	33,250.00	L
K8411	PRESTIGE FRANÇAIS	900.00	L
K8436	DRONE SHPK	9,000.00	L
K8446	BIG FRESKU	41,704.00	L
K8449	SAIMIR LACI	42,504.01	L
K8450	HYSNBELLIU	6,000.00	L
K8458	DHOMA AMERIKANE E TREG	4,680.00	L
K8506	GERMAN HOSPITAL INTERN	30,000.00	L
K8556	L AND N SHPK	18,000.00	L
K8562	BIG ASTIRI	17,820.00	L
K8567	BIG CITY	28,800.00	L
K8568	QENDRA E SHERBIMEVE AR	4,050.00	L
K8578	Jonald Agolli	900.00	L
K8611	VALMIRA ZAIMI	900.00	L
K8640	MELEON SHPK	28,130.00	L
K8664	IRD ENGINEERING	7,380.00	L
K8673	QENDRA TREGTARE UNIVER	9,000.00	L
K8681	KLAUDJA SHEHAJ	8,568.00	L
K8691	Erta Mina (eco market)	13,980.00	L
K8698	SAIMIR PENGILI	8,280.00	L



[Handwritten signature in blue ink]

		85,133,548.91	L

EUR	Euro		
K1108	LAJTHIZA INVEST SHPK	0.00	€
K2137	DIMAPAK	2,000.00	€
K2643	NTSH EDAG	69,585.90	€
K2823	KOSME	138.15	€
K3203	ATD DUA 2008	13,475.56	€
K3204	EURO MAX SHPK	249.01	€
K3205	LESNER	8,405.00	€
K3206	ARJAN ZYKOLLARI	4,000.00	€
K3676	AMD SHANTIRI GMBH	3,528.72	€
K3932	CANTONI SRL	2,011.50	€
K5930	IMPEX LIFE SHPK	113,006.52	€
K5982	ABDUL RAHMAN AL DAHAIMI	24.32	€
K6617	RAFAELO RESORT SHPK	4,839.99	€
K8716	SABO SA	1,000.00	€
		222,264.67	€
		27,431,905.56	

112,565,321.06



LAJTHIZA INVEST SHA 2018

Gjendje artikuj

MLP Magazina e Lendes se pare

MLP

A007	ETIKETE 0.25 LITER	COP	273,282.00	0.843	230,457.27
A008	ETIKETE 0.75 LITER	COP	1,232,806.00	1.510	1,861,859.46
A009	PIPETE 15 GR	COP	20,836,546.00	3.978	82,886,728.52
A010	PIPETE 28 GR	COP	1,622,723.00	7.341	11,911,814.52
A0111	PIPETE 34.8 GR	COP	0.00	0.000	0.00
A0112	PIPETE 38 GR	COP	576,060.00	11.005	6,339,605.25
A012	PIPETE 48 GR	COP	220,198.00	12.478	2,747,630.64
A013	PIPETE 65 GR	COP	0.00	0.000	0.00
A014	PIPETE 75.5 GR (74 GR)	COP	1,241,714.00	14.647	18,187,046.92
A0141	PIPETE 750 GR	COP	0.00	0.000	0.00
A016	TAPA 0.5 + 1.5 LITER	COP	41,003,567.00	0.737	30,219,384.64
A017	TAPA 2 + 2.5 LITER + 5 LITER	COP	6,452,620.00	0.764	4,928,305.41
A018	TAPA ALUMINI 0.25 + 0.75 LITER	COP	3,762,544.00	2.045	7,692,626.43
A019	TAPA 19 LITER	COP	761,237.00	7.970	6,067,088.18
A020	SHISHE QELQI 0.25 LITER	COP	224,799.00	9.837	2,211,395.90
A022	SHISHE QELQI 0.75 LITER	COP	61,611.00	30.468	1,877,181.04
A023	BIDON 19 LITER	COP	11,727.00	461.112	5,407,457.81
A024	PLASMAS KOLISH	COP	116,271.35	210.544	24,480,211.17
A025	PLASMAS PALETAR	COP	23,453.20	196.180	4,601,044.88
A0261	DOREZA KOLISH	COP	3,197,547.00	1.377	4,403,022.22
A0262	KUTI KARTONI PER QELQ	COP	3,465.00	57.431	198,998.11
A034	PALETA	COP	172.00	880.000	151,360.00
A035	PALETA PLASTIKE	COP	2,899.00	8,761.129	25,398,512.97
A036	PALETA BIDONI 19 LITER	COP	458.00	5,040.000	2,308,320.00
A037	ARKA PLASTIKE	COP	24,532.00	1,004.512	24,642,686.62
A038	PALETA DRURI	COP	182.00	1,377.876	250,773.43
A039	ETIKETE 19 LITER	COP	14,438.00	20.255	292,441.67
A0392	ETIKETA KG	KG	20,353.80	314.215	6,395,477.28
A040	Plasmas Mbeshtjelles per bidon 19 liter	KG	0.50	244.000	122.00
A041	Shirit vetngjites per dorezat	KG	14,099.00	748.481	10,552,830.67
gjithsej			81,699,304.85	3.504	286,244,383.01

MND	Magazina e Ndertimit				
A050	LLAMARINE	KG	7,877.00	87.484	689,114.09
A052	KOLL	TH	1,396.00	620.887	866,758.02
A055	PLLAKE	M2	1,206.00	999.318	1,205,177.75
A056	TUB 48.2*1.6	M2	72.00	1,000.000	72,000.00
A057	HEKUR	KV	463.56	6,441.904	2,986,209.15
A059	TUBA CELIKU	KG	5,337.00	82.117	438,258.53
A061	CIMENTO E ZEZE	COP	1,758.85	764.837	1,345,233.27
A068	LLAMARINA TE NDRYSHME	KG	5,483.00	96.980	531,742.49
A071	PROFILE CELIKU	KG	42,780.00	85.725	3,667,299.67
A071/1	PROFILE LLAMARINE	KG	913.00	90.000	82,170.00
A073	TUBA CELIKU	KG	4.50	583.331	2,624.99
A074	PLLAKE	M2	25.00	762.532	19,063.31

MND



gjithsej			67,315.91	176.862	11,905,651.26

MPG	Magazina e Produktit te gatshem				
A027	UJE 0.25 LITER QELQ	COP	6,182.00	16.560	102,373.92
A028	UJE 0.75 LITER QELQ	COP	15,108.00	45.580	688,622.64
A030	UJE 0.5 LITER PET	COP	2,096,436.00	6.126	12,842,494.44
A031	UJE 1.5 LITER PET	COP	69,137.00	16.340	1,129,698.58
A0311	UJE 2.5 LITER PET	COP	3,457.00	19.800	68,448.60
A0312	UJE 2 LITER PET	COP	71,996.00	18.000	1,295,928.00
A032	UJE 5 LITER PET	COP	232,400.00	26.185	6,085,384.10
A033	UJE 19 LITER PLC	COP	3,842.00	42.530	163,400.26
gjithsej			2,498,558.00	8.956	22,376,350.54

MPG

MTT Magazina te tjera

A054	NAFTE	LIT	21,257.00	143.223	3,044,494.46
gjithsej			21,257.00	143.223	3,044,494.46

MTT

gjithsej			84,286,435.76	3.839	323,570,879.27
----------	--	--	----------------------	-------	-----------------------

